que  in  opido  Wanzow  et  in  antiqno  Wanzow  dyocesis  Wratislaviensis  ac 
thelonenm  ac  servicinm  dextrariale  super  advocacia  hereditali  ibidem  in 

Wanzow  et  penitus  ac  simpliciter  omnia  et  singula  iura  dncalia  snprema 

30  et  infima,  scilicet  angarias  perangarias  peticiones  exacciones  dona  ara- 
turas  vectnras  staciones  et  alia  quecumque,  quocumque  seu  qnibnscunque 

nominibus  specialibns  nunccupentur,  nichil  excludendo  penitus  nee  ali- 
qnid  pro  nobis  vel  nostris  successoribus  iuris  et  proprietatis  vel  dominii 
reservando,  et  nominatim  indicium  provinciale  et  supremum  indicium  ad 

35  membri  mntilacionem  vel  ad  capitis  trunecacionem  se  extendens,  in  dicto 
Wanzow  villis  allodiis  et  molendinis,  scilicet  antiquo  Wanzow  predicto, 

Woyczdorph  Biscupicz  Knysicz  Sporowicz  *)  ac  nniversa  et  singula  que 

1)  Saufen  notbfljHty  toott  ©treten,  ait&anfen  fflbtt<$,  8iföt»ifc  unb  ©eigtoifc  nflrb» 
%  €fynroife  nnb  Änifötoifc  fübtid^  »on  ffianfen. 
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ad  proprium  ipsius  Wanzow  pertinent  et  pertinuerunt  ab  antiquo,  et 

pront  in  suis  metis  et  graniciis  a  longis  retroactis  temporibus  sunt  di- 
stincta,  et  simpliciter  cum  omni  utilitate  que  ex  terre  abditis  vel  eviden- 
tibus  super  terram  potest  vel  poterit  provenire ,  ac  eo  iure  iurisdiccione 

proprietate  et  dominio  quibus  ea  nos  et  nostri  progenitores  pro  suis  usi-  5 
bus  vendicabant,  licet  sint  et  fuerint  ab  antiquo  ipsius  ecclesie  pleno  iure, 

que  iura  et  fructus  pretacta  ipsa  Wratislaviensis  ecclesia  fruge  maioris 

commoditatis  ac  pacis  a  Friczcone  Talwicz  suisque  fratribus  iusto  emp- 
cionis  conparavit  tytulo,  exnunc,  si  in  premissis  vel  premissorum  quolibet 

nobis  quidpiam  ius  iurisdicio  proprietas  vel  dominium  conpetit  conpeciit  10 

seu  posset  conpetere  in  futurum ,  de  mere  liberalitatis  munificencia  me- 
morate  Wratislaviensis  ecclesie  et  ipsi  domino  Preczlao  episcopo  eiusdem 

suisque  successoribus  nomine  ipsius  ecclesie  damus  donamus  tradimus 

ac  perpetue  presentibus  irrevocabiliter  resignamus,  sie  quod  ipsa  ecclesia 

et  eins  pontifiees  predictorum  omnium  et  singulorum  gaudeant  plenissima  15 

libertate ,  nichilominus  prefatum  opidum  Wanzow  cum  memoratis  villig 

allodiis  molendinis  ac  omnibus  pertineneiis  ut  prefertur,  prout  circum- 

ferencialiter  in  suis  terminis  distinguuntur  ,  a  districtu  terrarum  nostra- 

rum  penitus  separantes  relinquentesque  libere  disposicioni  episcopi  Wra- 
tislaviensis qui  est  vel  fuerit  pro  tempore,  ut  eadem  bona  seu  districtum  20 

Wanzoviensem  terre  sue  Nyzensi  vel  alten  iuxta  sue  voluntatis  arbitrium 

adiungere  annectere  poterit  et  unire,  nobilibus  domino  Mathia  comiti  (!) 
de  Trencz  fratre  nostro  carissimo,  Ulrico  de  Lewinrode,  Petro  Sandkorns, 

Peregrino  de  Petirswalde,  Andrea  de  Ey cholcz ,  Ulmanno  de  Marus  fidelibus 

nostris  et  Nycolao  de  Ponkow  curie  nostre  notario  testibus  ad  premissa.  25 
Datum  et  actum  in  Otmuchow  feria  quinta  proxima  post  oetavam 

saneti  Michaelis  archangeli  anno  domini  millesimo  trecentesimo  quinqua- 

gesimo. 
Orlg.  Sßerg.  im  93reS!auer  2)omatd)toe  DD  49.  %n  grünen,  toioletten  unb  rotten 

©eibenfäben  ein  tunbc«  töelterfleget  mit  bet  Umförift:  NICOL*  •  DE  —  DtfX  .  SL'E  •  30 
ET  •  DNS  •  IN  •  MÜNST.  töücfficget  in  bnnflem  2Ba<$«:  Hbtafdfrilb,  barüber  ber  $cfot 

mit  hinten  abfliegenber  33inbe  nnb  geföac&tem  @<$irmfcret.  Umförift:  -f  S.  NICOLAI  • 
DVCIS  •  MVNSTERBERGENSIS.  —  3ur  @ef$i($te  ber  biefem  ©ergibt  *orau«gefcnbcn 
©treittgteiten  toergl.  ba«  gormetfcu^  bc6  Strnolb  fcon  Sßrofcan,  Cod.  dipl.  Siles.  V,  110  etc. 

22«    $er  SRaty  tum  SReiffe  gelobt,  feinen  fteinb  be$  Äöntfl«  *on  »ö^men  35 

in  bie  ©tabt  ju  laffen  u*  f.  tv.    1351  SRoöember  1. 

1351  Noverint  universi  presentes  litteras  inspecturi,  quod  nos  Nicolaus 

flo*.  1.  Keiner  magister  consulum  neenon  Petrus  Groschener,  Sydlinus  Liwingi, 

Hanko  Wilhelmi ,  Stephanus  Wasaldi ,  Rudlinus  Hoppfe,  Nicolaus  Wi- 
nandi  et  Conradus  Baracz  consules  civitatis  Nysensis ,  affeetantes  ex  40 
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animo  Serenissimi  principis  domini  Karoli  Romanorum  regia  semper 

augusti  et  Boemie  regis  nobis  graciam  attrahere  et  favorem,  sperantes  ex 

promocione  ipsius  nobis  civitati  ac  terre  Nysensi  pacis  et  tranquillitatis 

eommoda  multiplicia  pro  venire,  sibi  heredibus  aut  successoribus  suis 

5  Boemie  regibus  pro  nobis  et  successoribus  nostris  de  speciali  et  expresso 
mandato  domini  nostri  domini  Freczlai  episcopi  Wratislaviensis  et  con 

sensu  .  .  capituli  eiusdem  ecclesie  bona  et  sincera  nostra  fide  promitti- 
muß  in  perpetuum  et  spondemus,  quod  nullum  penitus  regem  principem 

vel  potentem  extraneum,  utpote  extra  Vratislaviensem  dyocesin  consti- 

10  tutum,  predicto  domino  Carolo  seu  ipsius  heredibus  et  successoribus  Boe- 
mie regibus  aut  eciam  eius  principibus  in  ipsa  Vratislaviensi  diocesi  suos 

principatus  et  dominia  habentibus,  qui  sui  vasalli  existunt ,  ac  eciam  ci- 

vitati Vratislaviensi  et  eius  annexis  ad  ipsum  regem  et  regnum  pertinen- 
tibus  contrariari  seu  adversari  volentem  in  civitatem  nostram  Nysensem 

15  perpetuis  temporibus  debeamus  intromittere  seu  quomodolibet  receptare 
in  predicti  domini  Caroli  heredum  et  successorum  eius  regum  Boemie  et 

dictorum  principum  vasallorum  suorum  et  ipsius  civitatis  Vratislaviensis 

dispendium  nee  eisdem  extraneis  regibus  principibus  et  potentibus  cuius- 
eunque  condicionis  seu  Status  existant  adversus  dictum  dominum  Caro- 

20  lum  heredes  et  successores  suos  Boemie  reges  neenon  prineipes  vasallos 
ipsius  ac  eciam  civitatem  Vratislaviensem  prebere  auxilium  consilium 

vel  favorem ,  eo  salvo  dumtaxat  et  excepto ,  si  rex  Boemie  qui  pro  tem- 

pore fuerit  dominos  nostros  .  .  episcopos  qui  pro  tempore  fuerint .  .  ca- 
pitulum  vel  clerum  ipsius  et  ipsorum  bona,  quod  absit,  forsitan  publice 

25  impugnaret;  tunc  nos  dictos  dominos  nostros  .  .  episcopos  capitulum  ac 

clerum  ipsius  adiuvare  tenebimur  et  eis  tamquam  dominis  nostris  here- 
ditariis  assistere  modis  omnibus  et  pro  posse.  Et  si  aliquis  seu  aliqui 

principum  vasallorum  in  diocesi  Vratislaviensi  existencium  vel  ipsa  civi- 

tas  Vratislaviensis  ipsos  dominos  nostros  .  .  episcopos  capitulum  vel  cle- 
30  nun  ipsius  molestare  vel  ipsis  guerram  movere  et  gerere  in  negoeiis  et 

causis  propriis  conarentur,  tunc  dominis  nostris  "predictis  toto  nostro 
posse  similiter  assistemus,  et  nichilominus  rex  Boemie  qui  pro  tempore 

fuerit  super  eo  per  dictos  dominos  nostros  .  .  episcopos  vel .  .  capitulum 

requisitus  mandare  tenebitur  suis  principibus  vasallis  ac  civitati  Vratis- 

35  laviensi  guerram  ecclesie  Vratislaviensi  movere  volentibus  seu  moventi- 
bus,  ut  ab  impeticione  huiusmodi  quiescant  omnimode,  donec  inter  partes 

ipsas  decernatur  iusticia.  Et  si  prineipes  ipsi  vel  civitas  Vratislaviensis 

iusticia  noluerint  contentari,  extunc  ipse  .  .  rex  Boemie  dominos  nostros 

.  .  episcopos  .  .  capitulum  ecclesiam  Vratislaviensem  nos  civitatem  et 

40  terram  Nysensem  in  iuribus  suis  tenebitur  adiuvare.  Sopitis  vero  et 

conplanatis  inpugnacionibus  et  adversitatibus  huiusmodi  inter  regem  Boe- 
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mie  seu  principes  vasallos  suoß  ac  ipsam  Vratislaviensem  civitatem  ex 

una  et  dominos  nostros  .  .  episcopos  qui  pro  tempore  fuerint  et .  .  capi- 

tulum  parte  ex  altera  quociens  id  acciderit ,  semper  sepedieto  domino 

Carolo  necnon  heredibus  et  successoribus  suis  regibus  Boemie  ad  pre- 

dictorum  nostrorum  promissorum  observanciam  perpetnis  volumus  tem-  5 

poribus  obligari.  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  civitatis  nostre  pre- 
sentibus  est  appensum.  Nos  quoque  Preczlaus  dei  gracia  Vratislaviensis 

ecclesie  episcopns  una  cum  .  .  capitulo  supradicto  similiter  sperantes  et 

tenentes  indubie  ex  predicti  domini  Caroli  et  heredum  ac  successorom 

eius  regum  Boemie  proteccione  gracia  et  favore  nos  ecclesiam  nostram  10 

ac  singulares  personas  eiusdem  ipsamque  terram  Nysensem  continuis 

pacis  et  quietis  proficere  incrementis  presentes  litteras  sepedieto  domino 

Carolo  heredibus  quoque  et  successoribus  suis  Boemie  regibus  nos  man- 
dasse  dari  recognoseimus  et  in  testimonium  huius  sigillum  nostrum  et 

dicti .  .  capituli  nostri  presentibus  apponi  iussimus  seu  appendi.  15 

Datum  Nyse  anno  domini  millesimo  trecentesimo  quinquagesimo 

primo  in  die  omnium  sanetorum. 

Orig.  $erg.  im  <©taat«ard)itoe  in  Söictt.  2fo  ̂ ergamentflreifett  ba«  M  ©antraa 
ffiaWenbu<$,  %a\.  VII,  86,  aBgebilbete  (Siegel  ber  @tabt  Weiffe  unb  bie  föou  bcf^ricbcnctt 
©iegel  be*  «tfäof*  unb  (Sapfcete.  20 

23.    Äönig  Äarl  IT.  gelobt,  niemals  auf  eine  2$eiluitg  ober  Sermtitbenraß 

bed  23re$laucr  2tt*$um3  |jittarieiten  ju  toollen.    1351  Stotoember  15. 

1351  Karolug  dei  gracia  Romanorum  rex  semper  augustus  et  Boemie  rex 

Ho».  15  ad  perpetuam  rei  memoriam.  Etsi  quarumlibet  sanetarum  ecclesiarum 
incrementis  felicibus  et  ministrorum  dei  comodis  et  profectui  ex  assumpti  25 

cura  regiminis  digne  tenemur  intendere ,  Ulis  tarnen  favorosiue  manum 

regie  proteccionis  apponimus ,  quorum  fidei  constanciam  et  emerite  vir- 
tutis  industriam  ad  nostre  celsitudinis  instaurandos  honores  promptam 

quidem  invenimus  et  cottidiano  fervore  devotam  claris  indieiis  experimur. 

Sane  yenerabilis  Preczlai  Wratislaviensis  episcopi  prineipis  et  honora-  30 
bilis  sui  capituli  devotorum  nostrorum  circumspeccionis  industriam  et 

constantis  fidei  puritatem,  quibus  nostrum  regni  nostri  et  corone  Boemie 

proseeuntur  honorem ,  regie  deliberacionis  sollercia  limpidius  intuentes 

promittimus  firmiter  xet  spondemus  .  .  episcopo  et  capitulo  supradictis 

necnon  successoribus  ipsorum  imperpetuum  pro  nobis  heredibus  et  suo-  35 

cessoribus  nostris  regibus  Boemie  nunequam  in  persona  seu  personis  pro- 
priis  aut  per  quoslibet  alios  substitutos  submissos  aut  subditos  nostros 

pro  divisione  seccione  seu  dimembracione  Wratislaviensis  episcopatus  et 

ecclesie  iurium  prediorum  possessionum  et  pertinenciarum  ipsius  ad 
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qnoscunque  fines  vel  effectus  quibuscumque  modis  vel  ingeniis  laborare 

aut  constituere  seu  permittere  laborari,  ymmo  omnibus  et  singnUs  cuius- 
cnmque  Status  seu  condicionis  existant  ad  huiusmodi  divißionem  seccio- 
nem  gen  dimembracionem  innitentibus  aut  laborantibus  resistere  et  iuxta 

5  nostrum  posse  sincera  fide  ac  efficaciter  contraire.  Presencium  snb  nostre 
maiestatis  sigillo  testimonio  literarum. 

Datum  Wratislavie  per  manus  honorabilis  Johannis  de  Novoforo 
Wratislayiensis  et  Glogoyiensis  ecclesiarum  canonici  notarii  et  secretarii 

nostri,  anno  domini  millesimo  trecentesimo  qninqnagesimo  primo,  indic- 
10  eione  quarta,  xvn.  kalendas  Decembris,  regnorum  nostrorum  anno  sexto. 

Bnf  bcm  »nge:      Per  dominum  Regem 
Johannes  Noviforensis. 

Orig.  $erg.  im  ©ttflauer  5)omar<$h>e  G  35.    tfo  rotten  ̂ eibenfönflten  ba$  ge> 
tDo^ull^e  grof  e  bieget  be*  ÄBnig*.    *nf  bcr  Äfidfelte  toter  3>anmeneinbtfl<fe.  —  9fo  bem> 

15  fetten  Sage  nimmt  an<$  bcr  Äönig  bte  ©etoofacr  toon  Sanb  unb  ©tabt  «Reifte  in  feinen 
fcfonberen  IBnigityen  ®$ufe.    ©ebrodft  bei  3Rin«berg  @ef<$i#te  toon  Griffe,  Bnfymg  p.  14. 

24.  $a*  SreSlauet  £>omcajritel  (etetrat,  ©rottfau  *om  ßftmg  »on  Söhnten 
ju  Se^en  ju  Ijaien  unb  benfetten  aU  @$u^errn  bei:  33re*lauer  Stirbt 

anjuerfennen.    1355  September  24. 

20       Serenissimo  prineipi  domino  Karolo  diyina  favente  clemencia  Ro-  -  1355 

manorum  imperatori  semper  augusto  et  Boemie  regi  invictissimo  domino  6e^-  24 
nostro  gracioso  Petras  de  Luna  prepositns ,  Johannes  de  Sedlecz  deca- 
nus ,  Andreas  de  Raslawicz  cantor  et  Nicholaus  de  Panwicz  custos  to- 

tumque  capitulum  ecclesie  Wratislayiensis  devoti  ipsins  cum  recommen- 
25  dacione  oracionum  suarum  salutem  et  tarn  presentis  vite  gaudium  quam 

future.  Serenissime  prineeps  et  domine  graciose !  Excellencia  yestra 

nosse  dignetur,  quod  pridem  venerabilis  in  Christo  pater  et  dominus  no- 
ster  dominus  Preczlaus  episcopus  Wratislayiensis  una  nobiscum  super 
feudo  opidi  Grotkaw  cum  terra  et  districtu  ac  omnibus  et  singulis  iuribus 

so  et  pertineneiis  suis  neenon  super  patronatu  seu  iure  patronatus  nomine 
ecclesie  Wratislayiensis  predicte  literas  recongnicionis  patentes  ipsius 
domini  nostri  episcopi  et  nostro  sigillis  sigillatas  dedit  et  assignayit  clare 

memorie  quondam  excellentissimo  prineipi  domino" Johanni  regi  Boemie 
nomine  corone  regni  Boemie  reeipienti,  quarum  tenores  de  verbo  ad  ver- 

35  bnm  taliter  subsequuntur :  folgen  bie  Urtunben  Dom  23.  Stotoetnber  1344 

unb  1. 3ult  1342  —  Ne  igitur  aliquibus  in  dubium  eyeniat,  quod  ea  om- 
nia  et  singula  que  in  prescriptis  literis  continentur  et  dicti  domini  nostri 

episcopi  Wratislayiensis  et  nostris  sunt  sigillata  sigillis,  tarn  super  re- 
congnieione  feudi  opidi  supradicti  Grotkaw  neenon  terre  seu  districtus 
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ac  pertinenciarum  ipsius,  quam  super  iure  patronatus  nomine  ecclesie 
Wratislaviensis  ac  eciam  super  aliis  que  in  eisdem  literis  sunt  expressa 

oblivionis  defectu  quomodolibet  subiacerent,  nos  .  .  capitulum  memo- 
ratum  necnon  singulares  persone  ipsius  domini  episcopi  supradicti  et 
nostro  ac  ecclesie  Wratislaviensis  nominibus  expresse  recongnoscimus  et  5 

publice  profitemur  a  vobis  domino  nostro  tamquam  rege  Boemie  vestriö- 
que  heredibus  et  successoribus  legittimis  similiter  regibus  Boemie  me- 
moratum  opidum  Grotkaw  necnon  terram  seu  districtum  ipsius  cum  suis 
pertinenciis  universis  et  singulis  habere  et  tenere  in  feudum  et  nomine 
veri  feudi,  vosque  et  eosdem  vestros  heredes  seu  eciam  successores  esse  10 

veros  patronos  nomine  ecclesie  nostre  prefate  iuxta  prescriptarum  litera- 
rum  continenciam  et  tenorem,  parati  quoque  sumus  profiteri  et  recon- 
gnoscere  efficaciter  hoc  ipsum  in  futurum  omni  tempore  domino  conce- 
dente.  In  cuius  rei  testimonium  et  evidenciam  pleniorem  sigillum  maius